
 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale N. 6 “Cosmè Tura” 
Via Montefiorino, 32 - 44123  Ferrara Tel. 0532 464544 - fax 

0532463294 www.cosmetura.edu.it/- 
E_mail:feic80000d@istruzione.itc.f. 93053580382 

Prot. n. 1952 del 03.03.2022  

Agli Atti  

All’Albo on line  

Al sito web dell’istituto 

 All’Ins. MARCO PAZZI 

 OGGETTO: conferimento incarico A TITOLO NON ONEROSO PROGETTISTA INTERNO  

Titolo del progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 – Avviso 28966 del 
6/9/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-266 
CUP: E79J21007330006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO l’Avviso pubblico n° AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 – Avviso 28966 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 

VISTA la candidatura di questa scuola n. 1065801 inoltrata il 09.09.2021; 

Vista la nota MI prot. n° AOODGEFID/0042550 del 02.11.21 di autorizzazione per l’attuazione del progetto 

in parola;  

F
E

IC
80

00
0D

 -
 F

E
IC

80
00

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

52
 -

 0
3/

03
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da CRISTINA CORAZZARI



 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale N. 6 “Cosmè Tura” 
Via Montefiorino, 32 - 44123  Ferrara Tel. 0532 464544 - fax 

0532463294 www.cosmetura.edu.it/- 
E_mail:feic80000d@istruzione.itc.f. 93053580382 

 

Acquisito il Codice Unico di Progetto (CUP) n° E79J21007330006 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 

luglio 2015, n° 107;  

 Visto il Programma Annuale per l’e.f. 2022 approvato ed acquisito dal Consiglio di istituto con Delibera n. 

21 del14/02/2022;  

Vista la Delibera del Collegio docenti n° 10 del 10/09/2021 di adesione all’Avviso 28966 del 6/9/2021 per 

il progetto “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Vista le Delibere del Consiglio di Istituto n. 11 del 06.10.21 di adesione al progetto e n° 115 del 27.11.21 di 

assunzione in bilancio delle risorse relative all’Avviso 28966 del 6/9/2021 per il progetto “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

Considerata l’esigenza di avviare le procedure da predisporre come esposto nella sopra citata lettera di 

autorizzazione e previsto per le finalità del finanziamento;  

Ritenuto l’insegnante di scuola Marco Pazzi in servizio con contratto a tempo indeterminato presso questa 

scuola, per gli incarichi ricoperti da più anni di “Animatore digitale” e in possesso delle competenze 

necessarie per svolgere l’incarico di progettista, 

 Considerato anche che il progetto non presenta particolari complessità di progettazione; 

 Acquisita la disponibilità a titolo non oneroso dello stesso insegnante Marco Pazzi;  

DECRETA 

di conferire all’insegnante Marco Pazzi, nato in Spagna il 24/07/1974 c.f. PZZMRC74L24Z131H,  a TITOLO 

NON ONEROSO, in virtù degli incarichi già ricoperti di Animatore digitale e per le competenze possedute, 

l’incarico di PROGETTISTA per la realizzazione delle azioni previste dall’Avviso 28966 del 6/9/2021 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”€. 61.285,65 

 

 

 

F
E

IC
80

00
0D

 -
 F

E
IC

80
00

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

52
 -

 0
3/

03
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da CRISTINA CORAZZARI



 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale N. 6 “Cosmè Tura” 
Via Montefiorino, 32 - 44123  Ferrara Tel. 0532 464544 - fax 

0532463294 www.cosmetura.edu.it/- 
E_mail:feic80000d@istruzione.itc.f. 93053580382 

Le attività di progettazione consisteranno  

 nella definizione e gestione del progetto successivamente all'autorizzazione,  

 predisposizione del piano acquisti per la fornitura delle attrezzature previste dal suddetto progetto, 

 verifica della corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato (matrice acquisti o 

elenco attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico), 

 collaborazione con il Direttore S.G.A e il Collaudatore,  

 attuazione operazioni di aggiornamento e verifica delle informazioni inserite sulla piattaforma. 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul 

sito della scuola https:// www.cosmetura.edu.it 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Cristina Corazzari  

F
E

IC
80

00
0D

 -
 F

E
IC

80
00

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

52
 -

 0
3/

03
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da CRISTINA CORAZZARI


		2023-03-30T11:41:39+0200
	CRISTINA CORAZZARI




